

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 57/2024
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Lenka Havlíková
DNE: 29. února 2024



Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane doktore,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 27. února 2024 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo poskytnutí informace: „v souvislosti s výzkumem týkajícím se nástrojů ochrany věřitelů při převodu závodu. V této souvislosti potřebuji znát soudní praxi v oblasti rozhodování těchto sporů. V této souvislosti s Vámi dovoluji požádat o sdělení informací / poskytnutí dokumentů ohledně řízení na plnění z titulu ručení převodce závodu:

1) sdělení spisových značek řízení zabývaných a projednávaných od 1. 1. 2019 do dne podání této žádosti před zdejší soudem, jejichž předmětem je nebo bylo **plnění z titulu ručení převodce závodu ve smyslu § 2177 o. z. (dále jen „Řízení“)**;

2) sdělení čísel jednacích rozhodnutí, jimiž bylo v Řízeních rozhodnuto ve věci samé;

3) zaslání anonymizovaných rozhodnutí, jimiž bylo v Řízeních rozhodnuto ve věci samé.

Pokud by zdejší soud nedisponoval ucelenou databází soudních rozhodnutí, budu rád i za hypertextové vyhledávání ve sdílených souborech a případně i za osobní ověření „podle paměti“ soudců Vašeho soudu.“

Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují.

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích požadované informace v požadovaném období od 1. 1. 2019 vyhledat, a to prostřednictvím vyhledávacího systému FileNet a fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „ochrana věřitelů při převodu závodu“, „ručení převodce závodu“, „§ 2177 o. z.“, „plnění z titulu ručení převodce závodu“, atp. Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že informační systém krajského soudu není primárně určen k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání omezené - nefunguje obdobným způsobem jako standardní internetové vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované informace se 100% přesností. Rovněž byl učiněn dotaz na vedoucí obchodního oddělení.

Provedenou lustrací a dotazem na příslušné oddělení nebylo nalezeno žádné řízení, které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím.

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

JUDr. Pavel Toufar v. r.
místopředseda Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.